Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15
«Дельфиненок» муниципального образования город -  курорт Анапа.

Тодитс-гьаиш клцб

га.

ГОРНИЦА
ПРОТОКОЛ № 1

открытия родительского клуба «Г орница»

с.Витязево «19» апрель 2024 г.

Место проведения: музыкальный зал
Время проведения: 11.00 ч.
Участники: педагоги, дети, родители
Форма поведения: круглый стол.

Т ем а: « Мы разные, в этом наше богатство» -
Давайте познакомимся

Цель: Сплотить всех участников педагогического процесса для совместной
деятельности работы клуба, мотивировать к вопросам поликультурного воспитания
детей дошкольного возраста.

Задачи:
1. Заинтересовать родителей идеей совместной работы с работниками ДОУ в

воспитании детей. Настроить их на конструктивную работу;
2. создать атмосферу общности интересов, эмоциональной взаимоподдержки и

взаимопроникновения в проблемы друг друга
3. выявить культурные сходства между представителями различных культурных

групп.

Повестка открытия родительского клуба:
1. Сообщение темы и цели заседания родительского клуба, знакомство с

руководителями клуба.
2. Знакомство со всеми участниками родительского клуба, визитные карточки

между собой и снятие эмоционального напряжения с помощью игровых технологий.
3. Обратная связь (кофе-пауза), дегустация блюд

Присутствовали: 25 родителей (законных представителя)
Выступающие:

1.Катерняк Светлана Витальевна, ст.воспитатель
«Приказ об открытии инновационной площадки, цель, задачи и планы работы
родительского клуба»

2. Паунович Ирина Николаевна, педагог-психолог

« Сотрудничество семьи и дошкольного учреждения в процессе поликультурного
воспитания, в семье и детском саду»

3. Кайшева Ирина Аврамовна, музыкальный руководитель -
русско-народный танец «Калинушка»

4. Копылова Ирина Анатольевна, музыкальный руководитель
Флешмоб - «Я,ты,он, она»

4. Стафионова София Алексисовна, воспитатель
«Национальные традиции понтийских греков »

5. Пономарёва Юлия Борисовна, воспитатель
«Русские традиции встречи гостей»

реш ен ие: информация полезна и необходима для принятия к сведению.
Принять активное участие в работе клуба.

Руководители родительского клуба Катерняк С.В.
Паунович И.Н.